
МИНИСТР
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03.09.2020 № 24-143-П

г. Москва

О государственной аккредитации общественной организации Московской 
области и наделении ее статусом Московской областной спортивной федерации

по виду спорта «сумо»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом 
Московской области № 226/2008-03 «О физической культуре и спорте 
в Московской области», приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 01.08.2014 №663 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
аккредитации региональных общественных организаций или структурных 
подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной 
федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций 
и формы документа о государственной аккредитации, подтверждающего 
наличие статуса региональной спортивной федерации», приказом министра 
физической культуры и спорта Московской области от 06.07.2020 № 24-99-П 
«Об объявлении государственной аккредитации» и на основании протокола 
заседания Комиссии Министерства физической культуры и спорта Московской 
области по государственной аккредитации общественных организаций 
Московской области или структурных подразделений (Московских областных 
отделений) общероссийских спортивных федераций для наделения их статусом 
Московских областных спортивных федераций от 19.08.2020 № 8/2020 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Аккредитовать общественную организацию «Федерация сумо 
Московской области» (ОГРН: 1155000001232) и наделить ее статусом
Московской областной спортивной федерации по виду спорта «сумо» сроком 
на 2 года с даты подписания настоящего приказа.



2

2. Управлению физической культуры и спорта направить в Министерство 
спорта Российской Федерации комплект необходимых документов 
для включения аккредитованной Московской областной спортивной федерации 
в Реестр общероссийских и аккредитованных региональных спортивных 
федераций.

3. Организационному управлению разместить настоящий приказ 
на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта 
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра физической культуры и спорта Московской области 
Кравчук Т.В.

Министр физической культуры
и спорта Московской области Р.И. Терюшков

* -Л  Подлинник электронного докумимта, подписанного ЭП 
кренится е Межведомственно»* системе электронного 

:amr> Документооборота Правительства Московской области

СВРДГНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат Q1FA81 BE0058ABOB8Q448C0CD49B&6C2&D 
Вяадепец Терюилсоо Роман Игоревич 
Действителен с 05-02-2020 до 05-02*2021


